C Â M A R A  D O S   D E P U T A D O S

COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA - CCTCI

AUDIÊNCIA PÚBLICA CONJUNTA

REQUERIMENTO Nº     , DE 2011
(Do Sr. Izalci)

Requer realização de Audiência Pública conjunta das
Comissões de Fiscalização Financeira e Controle –
CFFC, de Viação e Transportes – CVT de Ciência e
Tecnologia, Comunicação e Informática - CCTCI e de
Trabalho, de Administração e Serviço Público –
CTASP, com o Ministro Alfredo Nascimento, para
prestar esclarecimento acerca dos supostos fatos
apresentados pela Revista Veja, edição nº 2224 – ano
44 – nº 27, de 6 de julho de 2011, páginas 64 a 70.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, ouvido o

Plenário desta Comissão, que seja convidado a comparecer a este órgão

técnico, em audiência pública conjunta com a Comissão de Fiscalização

Financeira e Controle – CFFC, Comissão de Viação e Transportes – CVT,

COMISSÃO Ciência e Tecnologia, Comunicação e Informática - CCTCI e

Comissão de Trabalho, de Administração e Serviço Público – CTASP, a realizar-

se em data a ser agendada, o Ministro de Estado dos Transportes, Sr. Alfredo do

Nascimento, para prestar esclarecimento acerca dos supostos fatos

apresentados pela Revista Veja, edição nº 2224 – ano 44 – nº 27, de 6 de julho

de 2011, páginas 64 a 70.

JUSTIFICAÇÃO

O presente requerimento de audiência pública em conjunto com as

Comissões de Fiscalização Financeira e Controle, de Viação e Transportes,

Ciência e Tecnologia, Comunicação e Informática e de Trabalho, de

Administração e Serviço Público, visa esclarecer a sociedade brasileira os

supostos fatos elencados na referida reportagem apresentada pela Revista Veja.

Deputado Izalci

PR/DF